

عنوان مقاله:

تاثیر بودجه بندی عملیاتی در بهبود عملیات های شهرسازی با استفاده از حسابداری تعهدی

محل انتشار:

هشتمین کنگره سالانه بین المللی عمران، معماری و توسعه شهری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

مصطفی دهقان - کارشناس ارشد برنامه ریزی شهری، کارشناس ارشد عمران (حفاری) شهرداری برازجان

یاسر میرشکاری - کارشناس کارگزینی، مدیر کارپردازی شهرداری برازجان

سیدمرتضی محمدی یوسف نژاد - کارشناس مالی، کارشناس کارپردازی

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با هدف بررسی تاثیر بودجه بندی عملیاتی در بهبود عملیات های شهرسازی با استفاده از حسابداری تعهدی انجام شده است. جامعه آماری این تحقیق شامل تعدادی از مدیران، ذیحسابان و کارکنان امور مالی دستگاه های اجرایی از جمله: راه و شهرسازی و شهرداری ها می باشد. روش نمونه گیری در این پژوهش بصورت تصادفی و هدفمند است. در این تحقیق در خصوص جمع آوری داده های مربوط به آزمون فرضیه های تحقیق از روش میدانی استفاده شد و از پرسشنامه بودجه بندی عملیاتی گونزالس که شامل (8 سوال) برای حسابداری تعهدی، (6 سوال) بودجه بندی عملیاتی و (3 سوال) بهبود عمران و آبادی می باشد، استفاده شد. در این تحقیق از نرم افزار SPSS و PLS در دو بخش توصیفی و استنباطی جهت تجزیه و تحلیل بهره گرفته شد. در بخش توصیفی عملیات مربوط به اطلاعات جمعیت شناختی افراد نمونه آماری با استفاده از فرامین نرم افزار SPSS صورت پذیرفت. در بخش استنباطی برای تحلیل داده ها از آزمون معادلات ساختاری SEM و نرم افزار (آزمون های ضرایب استاندارد و معناداری ضرایب) استفاده شد. نتایج حاصل از آزمون فرضیه ها نشان داد تاثیر بودجه بندی عملیاتی بر بهبود فعالیت های شهرسازی مثبت و معنادار می باشد. همچنین تاثیر بودجه بندی عملیاتی بر حسابداری تعهدی مثبت و معنادار می باشد. براساس نتایج حاصل از پرازش مدل مفهومی در تحقیق حاضر مقدار آماره کای دو برابر با 3851.87 با درجه آزادی 968 بدست آمده است که نشان میدهد مدل کفایت لازم را داراست. همچنین شاخص ریشه میانگین مجذور توان دوم خطای تقریب برابر 0.051 بدست آمده است که برازش قابل قبول را نشان می دهد. در این تحقیق GFI برابر با 0.87 است که نشانگر برازش قابل قبول مدل است و در نهایت مقدار شاخص برازش نرم شده (NFI) برابر با 0.89 بدست آمده است که برازش خوبی را نشان می دهند.

کلمات کلیدی:

بودجه بندی عملیاتی، بهبود عملیات های شهرسازی، حسابداری تعهدی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1655993>

